АДllfilЕI,IСТРАЦИЯ КДIIКАНАРСкоГо гоюдского окрутд свЕцLловскоЙ оБ.плсти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

|6.03.2023 ль 21б

г. Качканар

Правительства Свердловской
утверждении региональной

области
адреснои

Об усmановленuч среdней рьIночноil, сmоuмосmч 1- кв. tyt

общеil плоu4аdч JIсuлоzо помеlценuя, сложuвшеilся на mеррumорuu
Качканарскоzо zороdскоzо oKpyza на вmороil кварmал 2023 zoda

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской
области от 24.L0.20LЗ М 1_296-ПП <Об утверждении государственной
программы Свердловской области <Реализация основных направлениЙ
государственной политики в строительном комплексе Свердловской области

до 2024 года), постановлением
от 01.04.2019 м 20В-ПП <об
программы <Переселение гра>ц4ан на территории Свердловской области

аварийного жилищного фонда в 20]_9-2025 годах>, Приказом
Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской
области от 27.LL.20L5 М 470-П (Об утверждении методических

рекомендаций для органов местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области,
по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра
общей площади жилых помещений для обеспечения жильем отдельных
категорий гроцдан>, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1-. Установить среднюю рыночную стоимость ]_ кв.м общей площади
жилого помещения, сложившуюся на территории Качканарского городского
округа на второй квартал 202З года, в размере - 50 002,4В рублей:

1_.1_. для определениrI имущественного положения граждан в целях
признания их малоимущими и предоставления им по договорам социального
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;

fuýF+rt"fu}. r вфе,дмФ, r4
fu t_Ф4l{l891,1Bя *rltrlrlм ф r*.t ф0l шl ! :ш !ь

L.2. для расчета субсидий на приобретение жилья молодыми семьями,
нулýцающимися в улучшении жилищных условий, в рамках реализации плана
мероприятий по обеспечению их доступным жильем;

]_.3. в целях приобретения жилья для малоимущих грiliдан;

|.4. для обеспечения жильем граждан льготных категорий
в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области
от 2В.04.2006 М З57-ПП <О порядке обеспечения жильем нуждающихся
в улучшении жилищных условий ветеранов Великой Отечественной войны
и нуждающихся в улучшении жилищных условий и вставших на учет
до 01- января 2005 года ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-
инвалидов).

2. Установить среднюю стоимость одного квадратного метра общеЙ
площади жилого помещения на вторичном рынке жилья, сложившуюся на
территории Качканарского городского округа на второй квартал 202З года, в

размере * Зб 702,0 рублей.

3. Установить среднюю цену одного квадратного метра общей площади
жилого помещения для строительства (приобретения на первичном рынКе
жилья у застройщика) жилых домов на территории Качканарского
городского округа на второй квартал 202З года, в размере - 53 969,0 рублей.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете <Качканарское

время) и обнародовать на официальном сайте Качканарского городСКогО

округа в информационно-телекоммуникационной сети общего польЗоВаНИя

<Интернет>.

Глава городского округа Ярославцев